



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 марта 2025 г.

№ 6/130-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### **О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»**

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/639-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



М.Е.Алексеева

## ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства  
Ульяновской области

от 27 марта 2025 г. № 6/130-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### **в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»**

1. В абзаце первом пункта 4.3 подраздела 4 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области».

2. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «3225126,78999» заменить цифрами «3231876,26349»;

2) в абзаце третьем цифры «495430,1» заменить цифрами «502179,57350»;

3) в абзаце восемнадцатом цифры «2124621,76291» заменить цифрами «2131371,23641»;

4) в абзаце двадцатом цифры «295625,1» заменить цифрами «302374,5735».

3. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «3225126,78999» заменить цифрами «3231876,26349»;

в графе 8 цифры «495430,1» заменить цифрами «502179,57350»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)»:

в графе 6 цифры «2124621,76291» заменить цифрами «2131371,23641»;

в графе 8 цифры «295625,1» заменить цифрами «302374,5735»;

2) в строке 2:

а) в графе 6 цифры «13500,0» заменить цифрами «20249,4735»;

б) в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «6749,4735»;

3) в строке 2.1:

- а) в графе 6 цифры «13500,0» заменить цифрами «20249,4735»;  
 б) в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «6749,4735»;  
 4) в строке 6.3:  
 а) в графе 6 цифры «6878,68479» заменить цифрами «6228,68479»;  
 б) в графе 8 цифры «4000,0» заменить цифрами «3350,0»;  
 5) строку 6.9 изложить в следующей редакции:

«	6.9.	Реализация Закона Ульяновской области от 07.02.2025 № 9-ЗО «О порядке дополнительного использования органами государственной власти Ульяновской области собственных финансовых средств в целях финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении переданных им для осуществления полномочий Российской Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов»	Мин при-роды Ульянов-ской обла-сти	Бюд-жет-ные ассиг-нова-ния област-ного бюд-жета	88 5 01 45250	904,6	0,0	904,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
---	------	---	------------------------------------	---	---------------	-------	-----	-------	-----	-----	-----	-----	-----	-----

»;

- 6) строку 6.10 признать утратившей силу;  
 7) в строке 6.12:  
 а) в графе 6 цифры «1000,0» заменить цифрами «1650,0»;  
 б) в графе 8 цифры «1000,0» заменить цифрами «1650,0»;  
 8) графу 2 строки 7.6 после слова «капитальному» дополнить словами «и (или) текущему».